

Doorlopende fietsverzekering

ZEKUR.

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Your Benefits Assuradeuren B.V., gevolmachtigde agent, vergunning: 12046144 (NL)

Product: Gewoon ZEKUR Fiets

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Met deze verzekering is je fiets verzekerd tegen diefstal, verduistering en de schade die is ontstaan in de periode dat je fiets gestolen is.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade aan je (elektrische) fiets verzekerd is.

Schade door diefstal

- ✓ Als je fiets wordt gestolen of verduisterd, dan krijg je de eerste 3 jaar de verzekerde waarde van je fiets. Dit is de aanschafwaarde en staat op je polis vermeld. Na 3 jaar vergoeden wij de verzekerde waarde met aftrek van een vaste afschrijving per jaar. Na 8 jaar vergoeden we de schade tot maximaal 20% van de verzekerde waarde.

Extra informatie

Je bent alleen verzekerd voor diefstal van je fiets of e-bike als deze voldoet aan de beveiligingseisen.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Schade die je met je (elektrische) fiets aan anderen veroorzaakt is niet verzekerd. Hiervoor heb je een andere verzekering nodig: de aansprakelijkheidsverzekering voor particulieren (AVP).

Diefstal of total loss

- ✗ Als je fiets wordt gestolen dan is dit verzekerd bij Gewoon ZEKUR Fiets. Bij Extra ZEKUR Fiets is ook andere schade aan je fiets verzekerd. Bijvoorbeeld als je met je fiets valt en hij raakt daardoor beschadigd.

Pechhulp

- ✗ Op de Gewoon ZEKUR Fietsverzekering kun je geen pechhulp meeverzekeren. Dit kan wel op de Extra ZEKUR Fietsverzekering.

Schade aan je fiets

- ✗ Schade aan je fiets zelf is niet verzekerd bij Gewoon ZEKUR Fiets. Dit valt wel onder de dekking van Extra ZEKUR Fiets.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Bij diefstal uit een afgesloten woning, bijgebouw of bedrijfspand moeten er sporen van inbraakschade zijn.

Eigen risico

- ! Bij diefstal geldt voor alle soorten fietsen een eigen risico. De hoogte hiervan hangt af van het type fiets en staat in de polisvoorwaarden.

Fietsslot met het ART-keurmerk

- ! Wij vergoeden alleen schade als je fietsslots met het ART-keurmerk gebruikt. Je fiets moet altijd op slot staan met een ART-2 sterren slot. In sommige situaties moet je ook een tweede ART-2 sterren slot gebruiken.

Extra informatie

Tussen 22.00–07.00 uur moet je fiets in een afgesloten ruimte staan. Kan dat niet? Dan moet de fiets met een tweede slot aan een vast object vastzitten.

Voor fietsen van €1.000 of meer moet je ook overdag een tweede slot gebruiken.

Je moet van beide sloten de originele sleutels kunnen laten zien. Sleutelnummers moeten bij ons geregistreerd zijn.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Je bent wereldwijd verzekerd voor diefstal van je fiets.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Je moet onze vragen eerlijk beantwoorden. Vertel het ons als er iets verandert in je situatie. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt je premie maandelijks via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Als je de premie niet op tijd betaalt, dan zetten we de verzekering stop.

Extra informatie

De dekking eindigt ook als je fiets gestolen is en wij een uitkering hebben gedaan.

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Als je de premie niet op tijd betaalt, dan zetten we de verzekering stop.

Extra informatie

De dekking eindigt ook als je fiets gestolen is en wij een uitkering hebben gedaan.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt je verzekering elke dag opzeggen per de eerste dag van de volgende maand via het online opzegformulier.